
Copia 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 463                                      DATA 09/12/2010                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 200                  DEL 07/12/2010 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Interventi di urgenza su strade comunali - regolarizzazione incarico e liquidazione 
spettanze alla ditta ATE Snc di Bricherasio           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
07/12/2010 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i:   611 

 Capitolo: 74020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:     REVELLINO Roberto 

 
Lì, 09/12/2010 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai sensi dell’art.124 
del T.U. n.267/2000 del comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 23/12/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ______________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 23/12/2010 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 23/12/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Ufficio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
 
OGGETTO: Interventi di urgenza su strade comunali - regolarizzazione incarico e liquidazione 
spettanze alla ditta ATE Snc di Bricherasio           
 

L’anno  DUEMILADIECI del mese di DICEMBRE del giorno SETTE nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e 
servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 24.03.2010 “Approvazione del bilancio di previsione 2010 del bilancio pluriennale 2010 – 2011 – 2012  e 
della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2010/2012” e ss.mm..ii.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 25/03/2010 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2010” e 
ss.mm.ii.; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 34 del 29.11.2010 “Variazione di assestamento al bilancio dell’esercizio finanziario 2010”; 

CONSIDERATO che è risultato necessario provvedere alla esecuzione dei lavori, aventi carattere di 
somma urgenza, di rimozione frane sul territorio comunale a seguito delle forti precipitazioni 
atmosferiche; 
 
DATO ATTO che la ditta “ATE Snc di FALCO Silvio & C” di Bricherasio, esecutrice di lavori per 
conto del Comune di Bricherasio, si è resa disponibile all’esecuzione immediata dei lavori in 
argomento, non quantificabili se non ad intervento concluso; 
 
CONSIDERATO  che i lavori terminati in data 08.11.2010 sono stati regolarmente eseguiti; 
 
VISTA  la fattura n. 58 del 14.09.2010 stornata con nota di credito n. 1/10 del 07.12.2010, per errata 
fatturazione, e la nuova fattura n. 84 del 07.12.2010 della ditta “ATE Snc di FALCO Silvio & C.” di 
Bricherasio, pervenuta in data 07.12.2010 – prot. n. 15901 avente importo complessivo di €uro 7.915,00 
oltre IVA in misura di legge così distinto: 

- Autocarro 4 assi:   ore 36 x €uro/h 55,00 = €uro 1.980,00 
- Escavatore 200 qli:   ore 14 x €uro/h 65,00 = €uro    910,00 
- Pala gommata:   ore 19 c €uro/h 65,00 = €uro 1.235,00 
- Escavatore 50 q.li:   ore 12 x €uro/h 50,00 = €uro    600,00 
- Minipala:    ore 9 x €uro/h 50,00 =   €uro    450,00 
- Spazzatrice:    ore 14 x €uro/h 60,00 = €uro    840,00 
- Manodopera:    ore 6 x €uro/h 25,00 =   €uro    150,00 
- Sgombero terra immagazzinata presso Ns sede: 
- Pala:     ore 10 x €uro/h 65,00 = €uro    650,00 
- Autocarro:    ore 20 x €uro/h 55,00 = €uro 1.100,00 

inerente all’esecuzione dei lavori in argomento. 
 
RITENUTO  di procedere alla regolarizzazione dell’affidamento dell’incarico dei lavori di somma 
urgenza in argomento ed alla liquidazione delle spettanze alla ditta “ATE Snc di FALCO Silvio & C” di 
Bricherasio; 
  
DATO ATTO  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai sensi 
dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
DETERMINA 



 
1) DI riconoscere la somma urgenza dei lavori che hanno determinato la richiesta dell’esecuzione delle 

opere in narrativa in applicazione dell’art 191, comma 3 del D.Lgs 267/2000; 
2) DI  regolarizzare l’incarico alla ditta “ATE Snc di FALCO Silvio & C.” con sede in Bricherasio, Via 

Braide, 8, per l’esecuzione dei lavori di somma urgenza in premessa descritti; 
3) DI liquidare la fattura n. 84 del 07.12.2010 della ditta “ATE Snc di FALCO Silvio & C” di 

Bricherasio avente importo complessivo di €uro 9.498,00 IVA compresa; 
4) DI imputare la somma complessiva di €uro 9.498,00 IVA compresa al Capitolo 74020 cod. 2 08 01 

01 Tit. 2 Funz. 08 Serv. 01 Int. 01  “Manutenzione e sistemazione straordinaria di vie, piazze e 
marciapiedi” del bilancio per l’esercizio 2010 in corso disponibile. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini 
della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                              ILRESPONSABILE DELL’AREA 

                                                          F.to FALCO Vilma 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti 
impegni di spesa: numero ____611____ per € 9.498,00= con imputazione al Capitolo 74020 del 
bilancio 2010, disponibile 

 
Li, 09/12/2010 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 
 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  
 
Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state preventivamente 
autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (numero..__611 competenza) e pertanto 
AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 
Li 09/12/2010 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to: REVELLINO Roberto 

 
  

 


